
UCHWAŁA NR XVI/149/2020
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 7 sierpnia 2020 r.

zmieniającą uchwałę nr XXX/186/2016 r. z dnia 21 listopada 2016 r. Rady Miejskiej w Jaworze w sprawie 
przyjęcia do realizacji programu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji miasta Jawora na lata 2016-2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz na podstawie „Wytycznych w zakresie rewitalizacji 
w programach operacyjnych na lata 2014-2020” Ministra Infrastruktury i rozwoju z dnia 13 lipca 2015 r., Rada 
Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXX/186/2016 r. z dnia 21 listopada 2016 r. Rady Miejskiej w Jaworze w sprawie 
przyjęcia do realizacji programu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2016-2023", Lokalny 
Program Rewitalizacji Miasta Jawora, załącznik nr 1. Projekty i Przedsięwzięcia rewitalizacyjne, Lista B, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 1Id: QMNGH-SNMYK-BIZIE-DCYIC-RHGJM. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



        

        Tabela 18 

                                                                                            Lista B   

 

LP. Tytuł projektu Nazwa 
Wnioskod
awcy   

Charakterystyka przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych 

Oddziaływanie 
planowanych 
przedsięwzięć, 
oczekiwane efekty ze 
względu na realizację 
celów programu 
rewitalizacji 

Adresowanie 
działań 
rewitalizacyjny
ch do grupy 
docelowej z 
określonych 
obszarów 
rewitalizacji 

Komplementarność z 
działaniami 
zrealizowanymi, 
realizowanymi lub 
planowanymi do 
realizacji na danym 
obszarze rewitalizacji 

Wielkoś
ci 
środkó
w 
finanso
wych 

8.  Adaptacja do zmian 

klimatycznych 

poprzez budowę  

zielono - niebieskiej 

infrastruktury w 

gminie Jawor 

Gmina 

Jawor i 

partnerzy 

społeczni 

Celem projektu jest łagodzenie zmian 

klimatu i adaptacja do ich skutków, 

zwiększenie odporności miast na 

negatywne zjawiska wynikające ze zmian 

klimatu oraz adaptacja do tych zmian 

poprzez realizację inwestycji w zakresie 

zielono-niebieskiej infrastruktury. 

Realizacja projektu przyczyni się do 

wzmocnienia odporności miasta na 

negatywne skutki zmian klimatu, 

podniesienia świadomości społecznej w 

zakresie zmian klimatu, a także do 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych 

na poziomie gminy.  

  

Aktywizacja społeczna 

i edukacyjna 

mieszkańców obszarów 

rewitalizowanych 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 

mieszkańcy 

OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i 

B  
 

4 mln 

Id: QMNGH-SNMYK-BIZIE-DCYIC-RHGJM. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 NAZWA ZADAŃ 

WCHODZACYCH W 

SKŁAD PROJEKTU od a 

do ł  

      

a) Rewitalizacja terenów 

zieleni - Wnętrze 

Osiedlowe przy ul. 

Zamkowa 

 

Gmina Jawor 
i partnerzy 

społeczni  
 

Usunięcie  elementów małej architektury, 

wprowadzenie nasadzeń zieleni, 

uporządkowanie komunikacji wewnętrznej 

Aktywizacja  społeczna i 
edukacyjna 

mieszkańców obszarów 

rewitalizowanych  
 

Społeczność 
lokalna – 

głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 
projektami z Lista A i B  
 

 

b) Rewitalizacja zieleni 

Parku Miejskiego 

Gmina Jawor 

i partnerzy 
społeczni  
 

Budowa ścieżki edukacyjnej z tabliczkami 

dydaktycznymi. Budowa ogrodu społecznego. 

Korekta ciągów pieszych, nasadzenia zieleni, 

elementy małej architektury,  konstrukcja małej 

architektury, przesłony, kładki i konstrukcje 

nawodne, oświetlenie. Budowa miejsca 

zielonych spotkań. 

Aktywizacja  społeczna i 

edukacyjna 
mieszkańców obszarów 

rewitalizowanych  
 

Społeczność 

lokalna – 
głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

c) Rewitalizacja zieleni we 

wnętrzu osiedlowym, ul. 

Plac Wolności 

Gmina Jawor 

i partnerzy 
społeczni  
 

Wyznaczenie miejsc  postojowych, 

nasadzenia zieleni 

Aktywizacja społeczna i 

edukacyjna 
mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 
głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

d) Przebudowa ciągu pieszego 

ul. Plac Wolności do ul. J. 

Dąbrowskiego 

Gmina Jawor 

i partnerzy 
społeczni  
 

Nasadzenia zieleni, przebudowa ciągu 

pieszego, elementy retencji wody 

Aktywizacja społeczno 

edukacyjna 
mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 
głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

e) Rewitalizacja zieleni 

„Zielony Przystanek 

Autobusowy” przy ul. J. 

Dąbrowskiego 

Gmina Jawor 

i partnerzy 

społeczni  
 

Wiaty zbudowana z drewnianych paneli oraz 

zbiornika na ziemię porośniętą  krzewami i 

zielonym bluszczem, a dodatkowo zdobiona  

kwiatami. Nocą przystanek podświetlony  

lampami LED. 

Aktywizacja społeczno-

edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 
mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

f) Odnowa zieleni poprzez 

budowę ogrodu 

deszczowego  i  zadaszenia 

przy  targowisku przy ul. 

Zamkowej 4 

Gmina Jawor 
i partnerzy 

społeczni  
 

Budowa miejsca „zielonych spotkań”. 

Budowa ogrodu deszczowego, nasadzenia 

zieleni, zbiornik retencyjny, nasadzenia 

drzew obniżające temp. w mieście, zielone 

zadaszenie ciągu pieszego  

Aktywizacja społeczno 
edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 
lokalna – 

głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 
projektami z Lista A i B  
 

 

g) Odnowa terenów zieleni  

oraz budowa zielonych 

tarasów przy parkingu 

Gmina Jawor 
i partnerzy 

społeczni  

Nasadzenia zieleni, konstrukcja wiaty 

przystankowej z zieleni. 

Aktywizacja społeczno 
edukacyjna 

mieszkańców OR  

Społeczność 
lokalna – 

głównie 

mieszkańcy OR  

Komplementarność z 
projektami z Lista A i B  
 

 

Strona 3Id: QMNGH-SNMYK-BIZIE-DCYIC-RHGJM. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



targowiska przy ul. 

Zamkowej 4 

   

h) Rewitalizacja terenów  

zieleni poprzez budowę  

drewnianej przesłony we 

wnętrzu osiedlowym przy 

ul. Zamkowej 2 

Gmina Jawor 

i partnerzy 

społeczni  
 

Budowa drewnianej przesłony, nasadzenia 

zieleni. 

Aktywizacja społeczno 

edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 
mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

i) Odnowa terenów zieleni 

przy ul. Grunwaldzkiej, 

Roosevelta,  Plac Wolności 

Gmina Jawor 

i partnerzy 

społeczni  
 

Budowa ogrodu deszczowego, nasadzenia 

zieleni, zbiornik retencyjny, nasadzenia 

drzew obniżające temperaturę. 

Aktywizacja społeczno 

edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

J) Odnowa zieleni na skwerze 

przy ul. Grunwaldzkiej 

Gmina Jawor 
i partnerzy 

społeczni  
 

Odnowa zieleni, nasadzenia krzewów, 

bylin, roślin lokalnych,  historycznych, 

tabliczki dydaktyczne/edukacyjne z 

nazwą roślin. 

Aktywizacja społeczno 
edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 
lokalna – 

głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 
projektami z Lista A i B  
 

 

k) Odnowa terenów zielonych 

„Zielona przesłona” przy 

ul. Kościelnej 

Gmina Jawor 

i partnerzy 

społeczni  
 

Budowa elementów małej architektury, 

nasadzenia drzew, krzewów, bylin, 

tabliczki edukacyjne.  

Aktywizacja społeczno 

edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 
mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

l) Budowa  terenów zielonych 

przy ul. Rynek  

Gmina Jawor 

i partnerzy 

społeczni  
 

Nasadzenia zieleni, tabliczki edukacyjne, 

budowa konstrukcji  osłaniającej zieleń w 

formie pnączy, zadaszenie zielone, budowa 

zielonej ściany, odnowa skwerów i 

przebudowa ich, zbiornik retencji, fontanna.   

Wydzielenie miejsca eko spotkań 

Aktywizacja społeczno 

edukacyjna 

mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 

głównie 
mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

ł) Kompleksowe działania 

edukacyjno-informacyjne w 

zakresie zielono-niebieskiej 

infrastruktury   

 

Gmina Jawor 

i partnerzy 
społeczni  
 

Przeprowadzenie kampanii w prasie, radiu i 

TV, media społecznościowe, organizacja  

imprez edukacyjnych, konkursów, 

ekopikników i konferencji, szkoleń, eko 

warsztatów edukacyjnych i spotkań na 

terenie parków, itp 

Aktywizacja społeczno  - 

edukacyjna 
mieszkańców OR  
 

Społeczność 

lokalna – 
głównie 

mieszkańcy OR  
 

Komplementarność z 

projektami z Lista A i B  
 

 

 

Id: QMNGH-SNMYK-BIZIE-DCYIC-RHGJM. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4


	
	



